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Zápisnica 

z 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko, konaného  

dňa 25.06.2025 
 

 

 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce : 

 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva : 

 

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Schválenie monitorovacej správy plnenia PHRSR za rok 2024 

  5.   Schválenie účasti obce Svederník, Dolný Hričov, Divina, Hričovské Podhradie, Dlhé 

        Pole, Paština Závada a Brezany na projekte „Rozvoj športovej infraštruktúry  

        Mikroregión Hričov“ 

  6.   Správa hlavného kontrolóra k záverečnému účtu Obce Ovčiarsko za rok 2024 

  7.   Schválenie záverečného účtu obce Ovčiarsko za rok 2024 

  8.   Schválenie zmluvy so spoločnosťou CONEXTRA s.r.o., IČO : 53056973 

  9.   Rôzne 

10.   Interpelácie poslancov 

11.   Záver 

 

      

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 17.05 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných. Zároveň podotkol, že poslanec OZ Ing. Peter Palko, PhD. sa zo zasadnutia OZ 

ospravedlnil. 

 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Ľuboš Ballay a Ing. Jaroslav Horčík. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 

b) určenie overovateľov zápisnice –  Ľuboš Ballay a Ing. Jaroslav Horčík 
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Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia. 

Keďže nikto z poslancov OZ nepredniesol žiadnu pripomienku, starosta obce predniesol 

návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Navrhnutý program 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

 

K bodu č. 4 – Schválenie monitorovacej správy plnenia PHRSR za rok 2024 

 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s bodom programu a materiálmi, 

ktoré boli poslancom odoslané mailom v dostatočnom predstihu. Materiály boli zaslané 

mestom Žilina, kde bol aj návrh uznesenia a k tomu prislúchajúce doklady ako dôvodová 

správa a príloha v tabuľkovej forme so stručným  popisom jednotlivých projektov, stavom 

prípravy resp. realizácie, rozpočtom a zdrojom financovania. Prílohou materiálu bola tiež 

„Správa o postupe napĺňania cieľov strategických dokumentov za rok 2024. Poslanci OZ 

nemali k danému bodu programu žiadne pripomienky. Starosta obce predniesol návrh 

uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie. 
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Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Monitorovaciu správu plnenia PHRSR za rok 2024. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko, PhD.    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 5 – Schválenie účasti obcí Svederník, Dolný Hričov, Divina, Hričovské                      

                        Podhradie, Dlhé Pole, Paština Závada a Brezany na projekte „Rozvoj  

                        športovej infraštruktúry Mikroregión Hričov“. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

v zmysle ustanovenia § 11 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších  predpisov a v súlade s ustanoveniami zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 

v znení neskorších predpisov, účasť obce Svederník, Dolný Hričov, Divina, Hričovské 

Podhradie, Dlhé Pole, Paština Závada a Brezany na projekte 

„Rozvoj športovej infraštruktúry Mikroregión Hričov“ financovaného z Európskeho fondu 

regionálneho rozvoja ako aj realizáciu aktivít v katastrálnych územiach Svederník, Dolný 

Hričov, Divina, Hričovské Podhradie, Dlhé Pole, Paština Závada a Brezany prostredníctvom 

združenia obcí MIKROREGIÓN HRIČOV, so sídlom Horný Hričov 191, 013 42 Horný 

Hričov, IČO : 37907387 s celkovou výškou predpokladaných oprávnených výdavkov projektu 

650 000,- EUR vrátane DPH (slovom: šesťstopäťdesiattisíc eur). 

 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko, PhD.    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

                        

K bodu č. 6 – Správa hlavného kontrolóra k záverečnému účtu obce Ovčiarsko za rok  

                       2024 Ovčiarsko   

 

Starosta obce vyzval hlavného kontrolóra obce aby predniesol správu k záverečnému účtu 

obce Ovčiarsko za rok 2024.  Hlavný kontrolór obce zdôraznil hlavné časti a informácie 
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vypracovanej správy a požiadal poslancov o otázky, rád im odpovie. Zvlášť zdôraznil 

zostatok finančných prostriedkov za rok 2024 vo výške 39 995,78 EUR, ktoré v zmysle 

záverečného účtu navrhuje prideliť do rezervného fondu a navrhuje schváliť záverečný účet 

a celoročné hospodárenie s finančnými prostriedkami za rok 2024 bez výhrad. Do diskusie sa 

prihlásil prítomný občan p. Vladimír Galbavý s otázkou, či sa záverečný účet predkladá 

audítorovi. Starosta vysvetlil, že áno, ale najskôr musí byť schválený obecným 

zastupiteľstvom. Ostatné doklady boli audítorovi na jeho žiadosť poskytnuté a doklady, ktoré 

musia byť schválené sa posielajú audítorovi dodatočne. Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil 

a preto starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko, PhD.    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu č. 7 - Schválenie záverečného účtu obce Ovčiarsko za rok 2024  

 

Starosta obce otvoril bod rokovania OZ a vyzval poslancov obecného zastupiteľstva 

o prípadné pripomienky k záverečnému účtu a celoročnému hospodáreniu obce Ovčiarsko. 

Hlavný kontrolór obce Ovčiarsko vo svojej správe vysvetlil hlavné položky záverečného účtu  

a od poslancov OZ nebola vznesená žiadna pripomienka. Starosta obce predniesol návrh 

uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

a) záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Ovčiarsko za rok 2024 bez výhrad.  

b) použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo                

    výške 39 995,78 EUR. 
 

Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,  Tomáš Hrošovský, Ľuboš  

                                                                                      Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot, Tomáš Hrošovský, 

                                                                                 Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

K bodu č. 8 - Schválenie zmluvy so spoločnosťou CONEXTRA s.r.o., IČO : 53056973 

 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ so znením Zmluvy o poskytovaní služieb 

projektového manažmentu, nakoľko bola táto zmluva poskytnutá resp. jej návrh v neskorom 

termíne t.j. 24. 06.2025 v popoludňajších hodinách a je veľmi rozsiahla – obsahuje 48 strán.  
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Prakticky nie je možné takúto zmluvu odobriť v takom krátkom čase. Starosta požiadal Ing. 

Michala Brutovského PhD., MBA, LL.M. – konateľa spoločnosti o konzultáciu a vysvetlenie 

viacerých bodov zmluvy ako i vysvetlenie tabuľkových príloh, ktoré hovoria o finančných 

úhradách za jednotlivé úkony. Po viac ako 3-hodinovej debate ohľadne zmluvy sa starosta 

vyjadril, že zmluvu za takýchto podmienok, ktoré sú pre obec nevýhodné a finančne náročné 

predloží na pripravovanom zasadnutí obecného zastupiteľstva a vyjadril svoj nesúhlas. 

Poslanci obecného zastupiteľstva nemali vopred k dispozícii návrh vyššie uvedenej zmluvy 

a preto, vzhľadom k jej rozsiahlosti a náročnosti sa k nej zodpovedne nevedeli vyjadriť. 

Zdieľali názor, že treba osloviť aj ďalšie spoločnosti, ktoré sa danou činnosťou zaoberajú 

a požiadať ich o ponuky z ich strany. Vyjadrili názor, že ak bola zmluva prezentovaná 

konateľom v tom zmysle, že náklady sú variabilné a pre našu obec privysoké, jednoznačne 

zmluvu nepodpisovať. V prípade ponúk sa na nasledujúcom obecnom zastupiteľstve vyberie 

pre obec tá najvhodnejšia pre obe zmluvné strany. K dispozícii mal starosta obce ďalší návrh 

zmluvy avšak len ako vzor pre porovnanie so zmluvou spoločnosti CONEXTRA s.r.o.. 

Poslanci obecného zastupiteľstva požiadali starostu obce konať tak, aby sa získali ponuky od 

viacerých spoločností. Pri výbere dodávateľa daných služieb musí obec prihliadať na to, aby 

z poskytnutej sumy v zmysle projektu naplánovaných prác urobila čo najviac, nakoľko obec 

na tieto činnosti v rozpočte vyčlenené finančné prostriedky naviac nemá. Po diskusii 

predniesol starosta obce návrh uznesenia a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

1. Zmluvu so spoločnosťou CONEXTRA s.r.o., IČO : 53056973 

2. Návrhy mandátnej zmluvy od Ing. Štefana Pucku a spoločnosti STRABAG s.r.o. Žilina 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               6 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský, Ľuboš  

                                                                                      Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    1 poslanec    -   Ing. Peter Palko    

Hlasovali za (menovite):                      6 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot, Tomáš Hrošovský, 

                                                                                 Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 9 – Rôzne 

 

Starosta obce otvoril bod rokovania a oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva o zrušení 

športového dňa, nakoľko členskou schôdzou zo dňa 23.06.2025 bol z funkcie predsedu 

Občianskeho združenia OFK Ovčiarsko odvolaný Bc. Jozef Hasko a poslancom obecného 

zastupiteľstva sa termín 28.06.2025 nezdal vhodný z dôvodu, že v okolitých susedných 

obciach sa poriadali akcie podobného druhu. Starosta ubezpečil poslancov obecného 

zastupiteľstva, že v priebehu prázdnin, najneskôr v mesiaci september sa usporiada akcia pre 

deti a mládež v areáli na miestnom ihrisku. Bc,. Jozef Hasko sa vyjadril, že členskú schôdzu 

v zmysle stanov OFK môže zvolávať len predseda OZ OFK Ovčiarsko a keďže žiadnu 

schôdzu nezvolal, považuje dané odvolanie za neplatné a zároveň podotkol, že sa dobrovoľne 

vzdáva predsedu OZ OFK  Ovčiarsko ako i členstva vo výbore OZ OFK Ovčiarsko a to dňom 

30.06.2025 o čo požiadal písomne a daný list odovzdal starostovi obce Ervínovi 

Schmiegerovi. Zároveň vyjadril požiadavku, že chce čo najskôr odovzdať majetok a všetky 
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doklady novému predsedovi OZ OFK Ovčiarsko. Novým predsedom OZ OFK Ovčiarsko bol 

na členskej schôdzi dňa 23.06.2025 zvolený p. Ervín Schmieger avšak toto zvolenie považuje 

Bc. Jozef Hasko za neplatné, takže nie je jasné, komu chce agendu a majetok OZ OFK 

Ovčiarsko odovzdať aj keď na danej členskej schôdzi Občianskeho združenia OFK Ovčiarsko 

Bc. Jozef Hasko bol prítomný. O termíne odovzdania bude členov OZ OFK Ovčiarsko včas 

informovať. Ďalej oboznámil starosta obce prítomných s hroziacou pokutou  za odhlásený 

futbalový zápas mužov  a s pokutou za kontumáciu. Za odhlásený zápas hrozí pokuta 700,- 

EUR a kontumáciu cca 410,- EUR. Zároveň sa spýtal Bc. Jozefa Hasku a prítomných 

poslancov OZ, že z čoho sa daná pokuta bude platiť, nakoľko to vôbec nemusí byť malá 

čiastka. Bc. Hasko Jozef podotkol, že napísal na SFZ odvolanie voči pokutám a bolo mu 

predbežne povedané – telefonicky, že by sa možno pokuty mohli znížiť na 200,- + 200,- EUR 

avšak tieto informácie sú neoficiálne, takže musíme čakať na to aké nám pokuty skutočne 

vyrúbené budú. Bez ohľadu na ich výšku vyjadril starosta obce názor, že by pokutu mal 

zaplatiť ten, čo túto škodu spôsobil a podľa dostupných informácií by to mal byť manažér OZ 

OFK Ovčiarsko. Bc. Jozef Hasko vysvetľoval, že odhlásil zápas na základe informácie od 

trénera p. Michala Hazdu, že nebude mať kto futbalový zápas odohrať. Keďže p. Michal 

Hazda prítomný nebol, danú informáciu vzali všetci iba na vedomie. Tomáš Hrošovský sa 

vyjadril v tom zmysle, že nie je za to, aby pokutu za kontumáciu platil ten, kto daný stav 

zavinil, ale v otázke pokuty za odhlásený zápas sa prikláňa k názoru prešetrenia kto daný stav 

zavinil a ten nech pokutu zaplatí. Starosta obce nesúhlasí aby pokuta bola hradená z financií 

OZ OFK Ovčiarsko, ktoré boli získané predajom hráčov. Nikto ďalší z poslancov OZ sa 

k danej problematike nevyjadril. 

Ďalej sa poslanec OZ Tomáš Hrošovský  informoval, že či sa na bývalom družstve už začína 

stavať rodinný dom a či dotyčná firma má už stavebné povolenie. Áno firma IBV Ovčiarsko 

už stavebné povolenie má.  Bc. Jozef Hasko sa spýtal, že prečo nie sú finančné prostriedky 

získané predajom buniek na miestnom ihrisku zahrnuté v rozpočtových opatreniach. Starosta 

obce odpovedal, že takéto  financie za odpísaný majetok s nulovou účtovnou hodnotou sa do 

rozpočtového opatrenia asi nedávajú, ale relevantnú odpoveď získa od Ing. Belákovej, ktorá 

je účtovníčkou obce Ovčiarsko a na najbližšom zasadnutí OZ mu danú informáciu odovzdá. 

Predaj buniek je  riadne zaúčtovaný v účtovníctve obce Ovčiarsko. 

Poslanec Karol Perrot odišiel o 18.15 hod. 

Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko poslal dňa 24.06.2025 na e-mail obce Ovčiarsko požiadavku – 

predloženie ohlásenia drobnej stavby na parcele č. 495/37 v k.ú. Ovčiarsko, prípadne iné 

materiály k tomuto ohláseniu drobnej stavby. Starosta vysvetlil, že na tejto parcele je 

postavená a skolaudovaná rekreačná chata avšak predpokladal, že asi sa Bc. Jozef Hasko 

chcel spýtať na inú parcelu a to č. 495/40 v k.ú. Ovčiarsko. Na drobnú stavbu bolo vydané 

ohlásenie o drobnej stavbe č. spisu 819/2024  a toto bolo predložené poslancovi OZ Bc. 

Jozefovi Haskovi k nahliadnutiu. Podotkol, že stavba nezodpovedá ohláseniu drobnej stavby, 

tak ho starosta obce odporučil na náš Spoločný stavebný úrad v Žiline kde je podaná žiadosť 

o zmenu užívania stavby, typ konania : k spôsobilosti stavby na užívanie (§140 d zák. č. 

50/1976 Z.z.),  a všetky doklady k danej stavbe sú odovzdané na náš Spoločný stavebný úrad 

v Žiline.  

Ing. Jaroslav Horčík odišiel o 18.30 hod. 

Ďalej Bc. Jozef Hasko upozornil na to, že na obecnej stránke je ešte stále uvedený ako 

zástupca starostu Ing. Ľuboš Tóth, že to treba upraviť a stránku pravidelne aktualizovať, na čo 

sa spýtal hlavný kontrolór obce Ovčiarsko, že kde sú na to vyčlenené finančné prostriedky, 

nakoľko dané služby sa musia platiť. No v rozpočte nie sú, takže sa stránka aktualizuje 

zamestnancom obce Ovčiarsko a hlavného kontrolóra obce bez finančnej náhrady a v ich 

voľnom čase. 
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Do diskusie sa nikto ďalší neprihlásil. Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal 

poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Informácie starostu obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               4 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko, Tomáš Hrošovský, Ľuboš  Ballay, 

                                                                                      Juraj Čillík                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    3 poslanci    -   Ing. Peter Palko, Karol Perrot, Ing. Jaroslav Horčík    

Hlasovali za (menovite):                      4 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Tomáš Hrošovský, Ľuboš Ballay            

                                                                         Juraj Čillík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

  

K bodu 13 – Interpelácie poslancov 

 

Starosta obce otvoril bod programu a požiadal poslancov obecného zastupiteľstva 

o interpelácie. 

Poslanec OZ Bc. Jozef Hasko sa pohoršoval nad tým, že oslava Dňa matiek sa opätovne 

nekonala v sále Kultúrneho domu v Ovčiarsku. Starosta oponoval s odôvodnením, že matiek 

v našej obci je cca 240 a miest na sedenie v sále Kultúrneho domu v Ovčiarsku je len 107, tak 

kde budú ostatné mamičky sedieť, či budú stáť a kto bude rozhodovať o tom, kto bude stáť 

a kto sedieť ? Organizačne sa to nedá k spokojnosti všetkých zabezpečiť. Pokiaľ sa jedná 

o ohlasy od matiek v obci sú zo strany starostu obce pozitívne, nakoľko niektoré mamičky sa 

osobne prišli poďakovať za darček až priamo na obecný úrad. Pochvaly vyjadrili aj pred 

zamestnancami obce, na ulici, v obchode. Samozrejme, že vždy sa nájdu občania, ktorí nie sú 

s týmto spokojní, ale bohužiaľ z uvedeného dôvodu to nie je organizačne možné zabezpečiť. 

Potom navrhol Bc. Jozef Hasko , že teda Deň úcty k starším nech sa uskutočňuje v sále 

kultúrneho domu v Ovčiarsku, nakoľko tých je podstatne menej a organizačne by sa to dalo 

zvládnuť. Starosta obce navrhol, že nech sa teda urobí prieskum a poslanci obecného 

zastupiteľstva nech osobne navštívia každého staršieho občana (62 rokov a viac) a zistia 

záujem o poriadanie osláv v kultúrnom dome. Pokiaľ sa vyjadrí väčšina z opýtaných, že je za 

to aby oslava bola v kultúrnom dome v Ovčiarsku, starosta obce vyjadril svoj názor, že to 

urobí rád a bude spokojný, že sa naši starší občania stretnú, prídu zabaviť a porozprávať. 

Starosta obce len stručne zhodnotil akciu HODY 2025 a vyjadril znepokojenie, že očakával 

od danej akcie viac a že sa nebráni pri poriadaní akcií nápadom, pripomienkam, len ich treba 

predniesť včas a na obecnom zastupiteľstve. 

Na záver sa Bc. Jozef Hasko spýtal ako sa obec stará o zabezpečenie kosenia zarastených 

a neudržiavaných pozemkov. Pokiaľ sa jedná o pozemky v intraviláne obce Ovčiarsko, obec 

Vyzýva občanov o ich pokosenie pravidelne. Bc. Jozef Hasko trval na tom, aby sa takéto 

výzvy posielali aj majiteľom pozemkov v extraviláne, čo zo zákona pre nich nevyplýva, ale 

starosta obce prisľúbil, že aj týmto majiteľom budú výzvy doručené. Ďalej požadoval Bc. 

Jozef Hasko, aby nepokosené parcely boli zverejnené na web stránke obce. Nepredpokladá sa, 

že si majitelia danú informáciu prečítajú na našej stránke a pozemok si pokosia, ale obec 

s tým nemá najmenší problém. Starosta obce zabezpečí aby sa výzvy poslali všetkým 

v intraviláne aj v extraviláne na podnet Bc. Jozefa Hasku v blízkosti obytných zón. Keďže 
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žiadnu interpeláciu už nikto nepredniesol starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal 

poslancov obecného zastupiteľstva o hlasovanie. 

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

Interpelácie poslancov OZ. 

      
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               4 poslanci    -    Bc. Jozef Hasko,  Ľuboš Ballay,  Tomáš Hrošovský,  

                                                                                        Juraj Čillík 

Ospravedlnení poslanci (menovite):     3 poslanci   -    Ing. Peter Palko, PhD., Karol Perrot, Ing. Jaroslav Horčík 

Hlasovali za (menovite):                       4 poslanci  –    Bc. Jozef Hasko, Tomáš Hrošovský, Ľuboš Ballay, 

                                                                                       Juraj Čillík 

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté.   

 

 

 

K bodu 14 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva o 18.55 hod.  

 

V Ovčiarsku, 25.06.2025 

 

 Zapísala: Ing. Hofericová Daniela  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Ervín Schmieger  

                                    starosta obce  

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Ľuboš Ballay                                ........................................................ 

 

 

 

Ing. Jaroslav Horčík                    ........................................................ 


